

高知市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 みどり豊かなまちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	【事業名】 みどり豊かなまちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 街なか公園リニューアル事業 【内容】 老朽化した都市公園のリニューアル 【実施時期】 平成 25～34 年度	高知市	中心市街地にある既存都市公園施設の老朽化に対応し、安全性の確保や利便性の向上、来街者が気軽に憩える空間としてリニューアルするものである。よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」に必要な事業である。	【措置の内容】 <u>中心市街地再活性化特別対策事業</u> 【実施時期】 <u>平成 30～34 年度</u>		<u>(4) からの移設</u>				
【事業名】 丸ノ内緑地整備事業 【内容】 高知城に隣接する丸ノ内緑地について、観光スポットの一部として魅力向上を図るための再整備の検討及び実施 【実施時期】 平成 30～34 年度	高知市	高知城に隣接する丸ノ内緑地は開設後再整備していないため老朽化しており、安心・安全のため長寿命化対策を行うとともに、高知城や高知城歴史博物館に近接している立地を活かし、市民や観光客の憩いの場及び歴史・文化系のイベントスペースとしても活用できるようリノベーションについて検討及び実施を行う。よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」、「『多くの人が回遊するまち』の実現」、「『また訪れたいと思うまち』の実現」に必要な事業である。	【措置の内容】 <u>中心市街地活性化ソフト事業</u> 【実施時期】 <u>平成 30 年度</u>		<u>(4) からの移設</u>				

【事業名】 横堀公園整備事業 【内容】 水辺を活かした憩いの場としての再整備の検討及び実施 【実施時期】 平成 30～34 年度	高知市	新堀川沿いの横堀公園について、水辺景観を活かした市民の憩いの場としての再整備の検討及び実施を行う。 よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」、「『多くの人が回遊するまち』の実現」、「『また訪れたいと思うまち』の実現」に必要な事業である。	【措置の内容】 <u>中心市街地活性化ソフト事業</u> 【実施時期】 <u>平成 30 年度</u>	
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------	--

(2) ② 略

(3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 オーテピア西敷地利活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 景観形成推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(2) ①に移設</u>				
【事業名】 シンボルツリー植栽事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 高知城の環境整備業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 駐輪場整備事業	(略)	(略)	(略)	(略)

<u>(4) からの移設</u>				
------------------	--	--	--	--

(2) ② 略

(3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 オーテピア西敷地利活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 景観形成推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 街なか公園リニューアル事業 【内容】 老朽化した都市公園のリニューアル 【実施時期】 平成 25～34 年度	高知市	中心市街地にある既存都市公園施設の老朽化に対応し、安全性の確保や利便性の向上、来街者がが気軽に憩える空間としてリニューアルするものである。 よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」に必要な事業である。	【措置の内容】 － 【実施時期】 －	
【事業名】 シンボルツリー植栽事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 高知城の環境整備業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 駐輪場整備事業	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)					(略)				
<u>(2) ①に移設</u>					<p>【事業名】 丸ノ内緑地整備事業</p> <p>【内容】 高知城に隣接する丸ノ内緑地について、観光スポットの一部として魅力向上を図るための再整備の検討及び実施</p> <p>【実施時期】 平成 30～34 年度</p>	高知市	高知城に隣接する丸ノ内緑地は開設後再整備していないため老朽化しており、安心・安全のため長寿命化対策を行うとともに、高知城や高知城歴史博物館に近接している立地を活かし、市民や観光客の憩いの場及び歴史・文化系のイベントスペースとしても活用できるようリノベーションについて検討及び実施を行う。 よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」、「『多くの人が回遊するまち』の実現」、「『また訪れたいと思うまち』の実現」に必要な事業である。	<p>【措置の内容】 社会資本整備 総合交付金（都市公園・緑地事業） 活用予定</p> <p>【実施時期】 －</p>	
<p>【事業名】 藤並公園整備事業</p> <p>【内容】 観光客等の憩いの場としての再整備の検討及び実施</p> <p>【実施時期】 平成 30～34 年度</p>	高知市	高知城に隣接する藤並公園について、自然環境を保護しながら、市民や観光客等の憩いの場として、再整備の検討及び実施を行う。 よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」、「『多くの人が回遊するまち』の実現」、「『また訪れたいと思うまち』の実現」に必要な事業である。	<p>【措置の内容】 二</p> <p>【実施時期】 －</p>		<p>【事業名】 藤並公園整備事業</p> <p>【内容】 観光客等の憩いの場としての再整備の検討及び実施</p> <p>【実施時期】 平成 30～34 年度</p>	高知市	高知城に隣接する藤並公園について、自然環境を保護しながら、市民や観光客等の憩いの場として、再整備の検討及び実施を行う。 よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」、「『多くの人が回遊するまち』の実現」、「『また訪れたいと思うまち』の実現」に必要な事業である。	<p>【措置の内容】 社会資本整備 総合交付金（都市公園・緑地事業） 活用予定</p> <p>【実施時期】 －</p>	
<u>(2) ①に移設</u>					<p>【事業名】 横堀公園整備事業</p> <p>【内容】 水辺を活かした憩いの場としての再整備の検討及び実施</p> <p>【実施時期】 平成 30～34 年度</p>	高知市	新堀川沿いの横堀公園について、水辺景観を活かした市民の憩いの場としての再整備の検討及び実施を行う。 よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」、「『多くの人が回遊するまち』の実現」、「『また訪れたいと思うまち』の実現」に必要な事業である。	<p>【措置の内容】 社会資本整備 総合交付金（都市公園・緑地事業） 活用予定</p> <p>【実施時期】 －</p>	

【事業名】 レンタサイクル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 追手筋空間の有効利用 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 駐車場利便性向上事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①略
 - (2) ②略
 - (3) 略
 - (4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 環境美化事業 【内容】 エリア内の環境美化活動の実施 【実施時期】 平成25～34年度	高知県、高知市、高知市民憲章推進協議会	中心市街地エリア内の環境美化活動を実施し、安心して快適に過ごせる中心市街地の空間づくりを目的とした事業である。よって、「『すべての世代が永く住み続けられるまち』の実現」、「『また訪れたいと思うまち』の実現」に必要な事業である。	【措置の内容】 <u>中心市街地活性化ソフト事業</u> 【実施時期】 <u>平成30～34年度</u>	

- (2) ②略
- (3) 略
- (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

【事業名】 レンタサイクル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 追手筋空間の有効利用 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 駐車場利便性向上事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①略
 - (2) ②略
 - (3) 略
 - (4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<u>(4) からの移設</u>				

- (2) ②略
- (3) 略
- (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

【事業名】 (仮称)帯屋町一丁目地区 複合施設整備事業(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「クリアホームズ高知駅 前 ザ・レジデンス」整 備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「ロイヤルガーデンはり まや町」整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「クリアホームズ高知升 形 ザ・レジデンス」整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(2) ①に移設</u>				
【事業名】 クールチョイス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 移住・定住促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 まんがイベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

【事業名】 (仮称)帯屋町一丁目地区 複合施設整備事業(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「クリアホームズ高知駅 前 ザ・レジデンス」整 備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「ロイヤルガーデンはり まや町」整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「クリアホームズ高知升 形 ザ・レジデンス」整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 環境美化事業 【内容】 エリア内の環境美化 活動の実施 【実施時期】 平成25～34年度	高知県、高 知市、高知 市民憲章推 進協議会	中心市街地エリア内の環境美 化活動を実施し、安心して快適 に過ごせる中心市街地の空間づ くりを目的とした事業である。 よって、「『すべての世代が永 く住み続けられるまち』の実 現」、「『また訪れたいと思 うまち』の実現」に必要な事業 である。	【措置の内容】 — 【実施時期】 —	
【事業名】 クールチョイス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 移住・定住促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 まんがイベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

【事業名】 高知よさこい情報交流館 運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 京町チャレンジショップ 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 学生活動交流館事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 学生と日曜市の連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 日曜市と商店街の回遊促 進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 日曜市空き小間活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 よさこいおもてなし事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「土佐っ歩」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 商店街イベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「食のイベント」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「春花まつり」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 エスコーターズ事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「高知まちゼミ」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 空き店舗対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

【事業名】 高知よさこい情報交流館 運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 京町チャレンジショップ 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 学生活動交流館事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 学生と日曜市の連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 日曜市と商店街の回遊促 進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 日曜市空き小間活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 よさこいおもてなし事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「土佐っ歩」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 商店街イベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「食のイベント」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「春花まつり」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 エスコーターズ事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 「高知まちゼミ」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 空き店舗対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

【事業名】 タウンモビリティ事業 【内容】 誰もが安心して回遊できる来街者支援活動の実施 【実施時期】 平成 25～34 年度	高知県、高知市、NPO 福祉住環境ネットワークこうち	高齢者や障害者、子ども連れなど、誰もが安心して街なかを回遊するため、シルバーカー・車いす・ベビーカー等の貸出しや付き添いサポートなどの支援活動を行う。また、タウンモビリティステーションでのイベントも開催する。 よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」、「『多くの人が回遊するまち』の実現」に必要な事業である。	【措置の内容】 <u>中心市街地活性化ソフト事業</u> 【実施時期】 <u>平成 30～34 年度</u>	
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------	--

- (2) ②略
 (3) 略
 (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<u>(2) ①に移設</u>				
【事業名】 高知城歴史博物館ソフト事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 商店街魅力発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 フラフ等による商店街演出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 商店街防災対策事業	(略)	(略)	(略)	(略)

<u>(4) からの移設</u>				
------------------	--	--	--	--

- (2) ②略
 (3) 略
 (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 タウンモビリティ事業 【内容】 誰もが安心して回遊できる来街者支援活動の実施 【実施時期】 平成 25～34 年度	高知県、高知市、NPO 福祉住環境ネットワークこうち	高齢者や障害者、子ども連れなど、誰もが安心して街なかを回遊するため、シルバーカー・車いす・ベビーカー等の貸出しや付き添いサポートなどの支援活動を行う。また、タウンモビリティステーションでのイベントも開催する。 よって、「『すべての世代が長く住み続けられるまち』の実現」、「『多くの人が回遊するまち』の実現」に必要な事業である。	【措置の内容】 <u>高知市社会福祉厚生事業補助金</u> 【実施時期】 平成 25 年度～	
【事業名】 高知城歴史博物館ソフト事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 商店街魅力発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 フラフ等による商店街演出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 商店街防災対策事業	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
【事業名】 （仮称）帯屋町一丁目地区 複合施設整備事業（再掲） （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 芸術文化振興事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 街なか空間有効活用事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 オーテピア高知図書館で の情報発信事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 オーテピアにおけるソフ ト事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 高知大丸リニューアル事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 学生と商店街の連携事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 中心市街地インバウンド 対策事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①略
 - (2) ②略
 - (3) 略
 - (4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(略)				
【事業名】 （仮称）帯屋町一丁目地区 複合施設整備事業（再掲） （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 芸術文化振興事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 街なか空間有効活用事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 オーテピア高知図書館で の情報発信事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 オーテピアにおけるソフ ト事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 高知大丸リニューアル事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 学生と商店街の連携事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 中心市街地インバウンド 対策事業 （略）	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①略
 - (2) ②略
 - (3) 略
 - (4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

■開催経過

- 第1回中心市街地活性化協議会（平成23年12月6日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画の策定の現状について
 - ・その他
- 第2回中心市街地活性化協議会（平成24年2月23日（木））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画の素案について
- 第3回中心市街地活性化協議会（平成24年8月31日（金））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画（案）について
 - ・その他
- 第4回中心市街地活性化協議会（平成26年11月4日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画の進捗等について
 - ・その他
- 第5回中心市街地活性化協議会（平成27年5月11日（月））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画に係る平成26年度定期フォローアップについて
 - ・その他
- 第6回中心市街地活性化協議会（平成27年11月10日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画に係る変更について
 - ・その他
- 第7回中心市街地活性化協議会（平成28年4月26日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画に係る平成27年度定期フォローアップについて
 - ・その他
- 第8回中心市街地活性化協議会（平成29年4月18日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画に係る平成28年度定期フォローアップについて
 - ・その他
- 第9回中心市街地活性化協議会（平成29年11月24日（金））
 - ・第二期高知市中心市街地活性化基本計画（案）の説明
 - ・第二期高知市中心市街地活性化基本計画（案）に対する高知市中心市街地活性化協議会の意見書について
 - ・その他
- 第10回中心市街地活性化協議会（平成30年4月26日（木））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画（第一期）に係る最終フォローアップに関する報告（案）について
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画（第二期）の認定について
 - ・その他

[3] 略

■開催経過

- 第1回中心市街地活性化協議会（平成23年12月6日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画の策定の現状について
 - ・その他
- 第2回中心市街地活性化協議会（平成24年2月23日（木））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画の素案について
- 第3回中心市街地活性化協議会（平成24年8月31日（金））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画（案）について
 - ・その他
- 第4回中心市街地活性化協議会（平成26年11月4日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画の進捗等について
 - ・その他
- 第5回中心市街地活性化協議会（平成27年5月11日（月））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画に係る平成26年度定期フォローアップについて
 - ・その他
- 第6回中心市街地活性化協議会（平成27年11月10日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画に係る変更について
 - ・その他
- 第7回中心市街地活性化協議会（平成28年4月26日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画に係る平成27年度定期フォローアップについて
 - ・その他
- 第8回中心市街地活性化協議会（平成29年4月18日（火））
 - ・高知市中心市街地活性化基本計画に係る平成28年度定期フォローアップについて
 - ・その他
- 第9回中心市街地活性化協議会（平成29年11月24日（金））
 - ・第二期高知市中心市街地活性化基本計画（案）の説明
 - ・第二期高知市中心市街地活性化基本計画（案）に対する高知市中心市街地活性化協議会の意見書について
 - ・その他

新規追加

[3] 略